DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica,
ID 3825-9-L123, “COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS”, al Proveedor y Representante
Legal JUAN MANUEL AGUAYO GONZALEZ, RUT 5.579.314-K, COMPRA DE SACOS DE
MICROESFERAS, para la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, por la cantidad
$3.332.000 IVA INCLUIDO.

Cuenta Presupuestaria 22.04.010.002.000

Plan de Compra ID 4745-173-PC23
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U MercadoPablico

Ntmero de Folio: CED2023-AS9E0Sgloo
Fecha de la consulta 06/03/2023 12:27

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacién posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado

JUAN MANUEL AGUAYO GONZALEZ 5.579.314-K & HABL

Observaciones:

& HABIL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales
estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.

€ INHABIL No cumple con uno o mas de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en proceso de validacion con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecerd a contar del dia hébil siguiente.

& SIN INFORMACION Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona
juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjercs cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélla haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Publicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Publicas N° 19.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.
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FORMATC N° 1

IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: ID 3825-9-1123
NOMEBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: Juan Manuel Aguayo Gonzalez
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 5.579.314-K
IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:
NOMBRE: juan Manuel Aguayo Gonzalez
R.U.T. 5.579.314-K
DOMICILIO: Josefa 171
TELEFONQ: 9 7969.6337 2 6465.8828

CORREQ ELECTRONICO: ventas@lothus.cl

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Jjuan Manuel Aguayo Gonzalez
TELEFONO FUO: 2 6465.8828

CELULAR: 9 7969.6337

CORREQ ELECTRONICO: ventas@lothus.cl

FIRMA PROVEﬂ)éR O REPRESENTANTE LEGAL

EN Padre Hurtado, 8 de febrero de 2023



6/3/23, 12:02 Ficha Licitacién
Imprimir Acta de Apertura

Apertura Electrénica

o i Adquisicion N° 3825-9-1123
MurcadoPublicoul Apertura de Ofertas Informada en el portal el
tuaroopubices! | or1r202 15:38

Datos de la Adquisicién 3825-9-L.123

Ndimero de Adquisicion 3825-9-L123

Nombre de Adquisicién COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS (DIMAQ)

Adjudicacién Mditiple sin Emisién de OC: La entidad licitante pocdré adjudicar cada linea de producto o mas de un
proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad soli
citada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningtin tipo de impuesto.

Tipo de Adjudicacion

Estado Cerrada

Moneda

Peso Chileno

Comprador | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
Observaciones del Comprador La necesidad de comprar 100 sacos de microesferas de 25 kilos, segdin ficha técnica ad junta, Se trata de una licitacié
n piblica en una sola etapa, con oferta bajo la forma de “Suma Alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos
tos impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). El proveedor deberd ofertar por el (te
m solicitado en el Formato N°3.

Teléfonos Fono: 56-2-24306078 ~ Fax:

Fecha de Publicacion 2/2/2023 16:28

9/2/2023 15:00

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura $/2/2023 15:01

No e Oferta scepler/Re r R
Pinturas Tecnoquim Oferta Aceptada
Inmobiliaria Innova SpA Provision I Oferta Aceptada
COMERCIAL VIAL SPA QFERTA COMERCIAL VIAL SPA Qferta Aceptada
RENAYCO LTDA COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS DIMAO Oferta Aceptada
GEVIAL SUMINISTRO SPA i OFERTA GEVIAL SUMINISTROS SPA i Oferta Aceptada
GMA SPA COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS DIMAO ! Oferta Aceptada
LOTHUS Microesferas. Oferta Aceptada
Musan Comercial Musan SpA i Oferta Aceptada
Harro Industrial y Energias Microesferas i Oferta Aceptada
KATA-EXTINTORES MATERIAL SEGUN REQUERIMIENTO ! Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

Namero de Adquisicion 3825-9-L123
Nombre COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS (DIMAD)
Descripcién La necesidad de comprar 100 sacos de microesferas de 25 kilos, seglin ficha téenica adjunta. Se trata de una licitacién publica en

una sola etapa, con oferta bajo la forma de “Suma Alzada”, sin reajustes ni intereses, inctuyendo todos los impuestos, gastos y
pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). El proveedor deberd ofertar por el item solicitado en el Formato N°3.

Observaciones Anteriores




ACTA DE EVALUACION
Direccidn de Adm. Y Finanzas iD 3825-9-L123
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS (DIMAO)
Presupuesto Disponible $5.000.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

‘Valor Neto Valor IVA FormatoN°1 | Formato N2 FormatoN°3 | Ficha Técnica

~ Oferente

COMERCIAL VIAL SPA 2,907,500 3459925 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

GEVIAL SUMINISTROS SPA 3,285,000 3909150 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

a.__"m.qm:zm enlo NO CUMPLE,
indicado en el

SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA 3,900,000 4641000 CUMPLE CUMPLE con carteristicas
EOMBAto bR Y0 solicitadas

ofertado en el
portal

A% HARROTHGENERIA .wmo:mc:czm 3,900,000 4641000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

INMOBILIARIA INNOVA SPA 3,500,000 4165000 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE



NO CUMPLE
diferenciaenlo

CARLOS IVAN BRAVO MACIAS, VENTA indicado en el
(5} Y MANTENCION DE EXTINTORES, EIRL 397,050,000 472489500 CUMPLE CUMPLE Formato N23 y lo CUMPLE

ofertadoen el

portal

JUAN MANUEL AGUAYO GONZALEZ | 2,800,000 3332000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE,
COMERCIAL MUSAN SPA 3,180,900 3785271 CUMPLE CUMPLE con carteristicas
solicitadas

NO CUMPLE,
4,080,000 4855200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE con carteristicas
solicitadas

INVERSIONES CONSTRUCCION'Y
SERVICIOS RENAYCO LIMITADA

NO CUMPLE,
TECNOQUIM SPA 2,500,000 2975000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE con carteristicas
solicitadas

OBSERVACION:

1) COMERCIAL VIAL SPA, RUT 77.419.683-8, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no presenta Ficha Técnica solicitada, y de
acuerdo a lo establecido en Bases Digitales, numeral 8, parrafo segundo "Quienes omitan esta informacién, presenten ofertas incompletas y no incluyan un anexo
técnico con la descripcién y caracteristicas de lo solicitado, no serédn considerados al momento de la evaluacion”. Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de
bases, declardndose Inadmisible.

2) GEVIAL SUMINISTROS SPA, RUT 76.580.901-0, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

3) SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA, RUT 77.171.168-5, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta Ficha Técnica que
establecen microesferas defectuosas menor a 20% lo que no cumple con lo establecido en Requerimientos elaborados para la compra (microesferas defectuosas
3.54%), con lo que no cumple con los requisitos minimos, y de acuerdo a lo establecido en las Bases Digitales, numeral 8, "los oferentes deben adjuntar a través
del portal un anexo técnico con la descripcidn detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos requeridos y dar cumplimiento, como
minimao, a las especificaciones técnicas y rangos indicados por el producto solicitade” . Ademas tiene diferencia entre lo indicado en el portal con el Formato N23
Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose Inadmiishle. -



4) HARRO INGENIERIA & CONSULTORES LIMITADA, RUT 76.223.013-5, EN REVISION, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no presenta

Ficha Técnica solicitada, y de acuerdo a lo establecido en Bases Digitales, numeral 8, parrafo segundo "Quienes omitan esta informacién, presenten ofertas
incompletas y no incluyan un anexo técnico con la descripcién y caracteristicas de lo solicitado, no serdn considerados al momento de [a evaluacién. Dado lo
anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose Inadmisible.

5) INMOBILIARIA INNOVA SPA, RUT 76.924.082-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no presenta Ficha Técnica solicitada, y
de acuerdo a lo establecido en Bases Digitales, numeral 8, parrafo segundo "Quienes omitan esta informacidn, presenten ofertas incompletas y no incluyan un
anexo técnico con la descripcion y caracteristicas de lo solicitado, no serdn considerados al momento de la evaluacién". Ademds, no presenta Formatos

administrativos solicitados. Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declardandose Inadmisible.

6) CARLOS IVAN BRAVO MACIAS, VENTA Y MANTENCION DE EXTINTORES, EMPRESA 1, RUT 76.772.565-5, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido que existe una diferencia entre loofertado ene | portal y lo indicado en el Formato N23 Economico, no se solicita aclaracion debido que es un antecedente
economico, siendo su oferta Inadmisible.

7) JUAN MANUEL AGUAYO GONZALEZ, RUT 5.579.314-K, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que el valor total con IVA,
indicado en el Formato N23 Economico tiene un error, se evalua debido que el valor neto ofertado en el portal y el indicado en dicho formato no tiene diferencia, siendo

su oferta Admisible.

8) COMERCIAL MUSAN SPA, RUT 77.640.582-5, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta Ficha Técnica que establecen
microesferas defectuosas menor a 20% lo que no cumple con lo establecido en Requerimientos elaborados para la compra (microesferas defectuosas 3.54%), con lo
que no cumple con los requisitos minimos, y de acuerdo a lo establecido en las Bases Digitales, numeral 8, "los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo
técnico con la descripcion detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las

especificaciones técnicas y rangos indicados por el producto solicitado" . Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declardandose Inadmisible.

9) INVERSIONES CONSTRUCCION Y SERVICIOS RENAYCO LIMITADA, RUT 76.262.715-9, EN REVISION, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a

que presenta Ficha Técnica que establecen microesferas defectuosas menor a 20% lo que no cumple con lo establecido en Requerimientos elaborados para la
compra (microesferas defectuosas 3.54%}, con lo que no cumple con los requisitos minimos, y de acuerdo a lo establecido en las Bases Digitales, numeral 8, "los
oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcién detallada de su oferta, la cual debe ser por |a totalidad de los productos requeridos
y dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos indicados por el producto solicitade" . Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de
bases, declardandose Inadmisible.

10) TECNOQUIM SPA, RUT 76.378.846-6, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta Ficha Técnica que establecen

microesferas defectuosas menor a 7,73%, ademas de un rango de esfericidadentre 75-80%, lo que no cumple con lo establecido en Requerimientos elaborados para
la compra (microesferas defectuosas 3.54% y esfericidad mayor o igual a 80%), con lo que no cumple con los requisitos minimos, y de acuerdo a lo establecido en las
Bases Digitales, numeral 8, "los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcidn detallada de su oferta, la cual debe ser por la
totalidad de los productos requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos indicados por el producto solicitado". Dado lo
anterior, se considera su oferta fuera de bases, declardndose Inadmisible.



RO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
linea Oferta Econémica Requisitos DEspdchode o Total
Productos
Formales
Cumplimiento
VALOR 5 e Despacho delos | Dias Habiles para el

[ P P - 7

N roveedores OFERTADO recio Requisitos PodItto: Deipicho 0% 10% 20%
Formales
1 GEVIAL SUMINISTROS SPA 3,285,000 85 100 80 2 DIAS 60 10 16 86
E JUAN MANUEL AGUAYO R 3 = = .

; = ; S : 2 ,000 100 100 2 AS 0 :

Z GONZALEZ 800,000 aud 2 el 101/ 70 10 20 100

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacién L1 simplificada 3825-9-L123, al proveedor JUAN MANUEL AGUAYO GONZALEZ, RUT 5.579.314-K,

quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS para la Direccién
de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, por la cantidad $3.332.000 IVA INCLUIDO.

\

\\\\Ill|

SUPERVISOR MERCADO PUBLIC

]

IRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

e o
o O
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|.,_ X
DIRES 20N DE M1 m .\H‘RNNT' ASTQ Y ChY I.A L

FECHA: 18 ENE 203
Feha  Og0A- oD %—H

Solicitante: ~ DIMAQ ITEM 21l Ol 5

Nombre quien lo solicita: CRISTIAN VILCHES ESCOBAR Gasto Inicial ,; P-ONAND (G A
Gasto ¥ D.BH)ID & RS

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Saldo Final 4+ B 1 K % -

Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

destino:

DEMARCACION VIAL, STOCK BODEGA DIMAQO

Fecha |8~ QA— 2023 ‘
TEM 22 -4 -0\0 -oo2-0o0 — & %y,

CUENTA: 22.04.010.002.000.-

& AD:
PRESUPUESTO $ 5.000.000.- saldo niciald- 69 g D, _— & T &
CANTIDAD  |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
MICROESFERA, SACOS 25 KILOS
100 UNIDAD

SE ADJUNTA FICHA TECNICA
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DIRESCION BE MEDIC AMBIRNTE, AST Y OANATD

DIMAQ
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

REQUERIMIENTOS

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: Demarcacion vial, Stock bodega DIMAQ.

Compra: MICROESFERA.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N*3295 ex camino Melipilla (bodega direccién de Dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 5.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD | UNIDAD ARTICULO
100~ | Unidad — Se solicita MICROESFERA

- SACOS DE 25KG

— MICROESFERA DE VIDRIO MACIZAS
— Microesfera de vidrio tipo Il

— Espesor no mayor 2mm

— Esfericidad mayor o igual 80%

— Microesferas defectuosas 3.54%

. — material reflectivo para incorporar en
pintura post- aplicacion, para pinturas de
demarcacion horizontai de pavimentos
tipo alto trafico y/o hormigén. Durabilidad
y reflectancia. Componente fundamental
en materiales de demarcacion vial.

Correo del solicitante: Icuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° /( 4/( / Lf‘i} /23

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE . :VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B® de solicitud de compra

Padre Hurtado, 7L ENE 7323

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B°, a las siguientes Solicitudes de
Compras, las cual tiene disponibilidad presupuestaria y no superan las 100 UTM:

1.- Solicitud de compra N°28 de fecha 18/01/2023, compra de 100 sacos de Micro Esferas, para
uso de la demarcacién vial, solicitado por la Direccion de DIMAO, con cargo a la cuenta

22.04.010.002.000 presupuesto disponible para el servicio $5.000.000, metodologia de compra;
Licitacion |1 simplificada.

1.- Solicitud de compra N°29 de fecha 23/01/2023, compra de 02 tambores de aceite para motor,
para uso de vehiculos municipales, solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta

22.03.001.002.001 presupuesto disponible para el servicio $3.000.000, metodologia de compra;
Licitacién |1 simplificada.

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

V°B° ADMINIST UNICIPAL

wor i
Abastecimiento
Archivo




DIMAQ 4 o
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato PEERR AT

MEMORANDUM N°_ 3¢ /2023

A : SRA. SOLEDAD OLIVARES OVALLE
ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO.

DE  :CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO

MAT : Lo que indica

PADRE HURTADO, 73 ENE 2013

Mediante el presente, informo a Ud. que la Direccién de Comunal Planificacion, da su VeB®
para efectuar la compra de MICROESFERAS, la cual seran incorporadas en el plan anual de la Dimao,

quedando de la siguiente manera:

Donde dice:
DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL MONTG | MONTO canmpap [MESDE
TPODE |ocsponsas |00 PROYECTO/ADQUISICIS [PRovECTO/ADRUISIC [ TIPADA | rracuo ey froTaL ey |CODIGO DENOMINAC! |MECANISO |PUBLICACK) |p oppyes [ENVIO DELA
PROYECTO COMPRA COMPRAR PRESUPUESTARIO  |ON DE COMPRA [N (80L0 (ORDEN DE
LE N 16N PESOSS  [PESOSS Decowera 000000
INTERVENCIONES SERVICIOS
OPERACIONA oo |pRopycTo [SALOSESWALTE o orese [ S 25000|$ 5000000 [2152204010002000  [coMuNTAR |LCTACON 1 AG0STO
L SINTETICO VERDE REJA PUBLICA
InTERORES os
Debe decir:
WES
¢ ESTIMADO DE ’
DIRECCION DESCRIPCION DEL MONTO MONTO LA CANTIDAD DE |MES DE ENVID
Trorero  |ResPonsaaL [0 conpra m:\?::wgimwcm PROYECTO/ADAUISICIO g::ﬂzﬁ" UNITARIOEN [TOTALEN [CODIGO PRESUPUESTARIO [DENOMINACION  |IEZANSWE. pUsLicACION (ORDENES DE  [0E LA ORDEN
E N PESQOS$ PESOS § (SOLO PARA |COMPRA DE COMPRA
LICITAGION
PUBLICA)
INTERVENCIONES
OPERACIONAL [DIMAO PRODUCT rmossrsm,samzs EXTERIORES £ 100 $ 500005000000  [215-22-08010-002.000 | SERVICIOS UCTACION | opero 1 FEBRERD
ILOS OfES [COMUNITARIOS  |PUBLICA

CVE/jfollca

DISTRIBUCION:
e«  SECPLA
e ABASTECIMIENTO
s archivo DIMAO



I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 06/03/2023
Hora 16:31:27
OBLIGACION
Comprobante 787 Fecha 06/03/2023  Resolucion
Rut 005579314-k Nombre JUAN MANUEL AGUAYO GONZALEZ
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE SACOS DE MICROESFERAS
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcién Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-04-010-002-000 | Servicios Comunitarios 3,332,000 71,500,000 68,168,000
Total | 3,332,000 | [ | |
_euehta Contable | Area Gestion Programa—" SubPrograma Monto Pres.Vigente | Ob. Acumulada Saldo
y{z&oﬁm-ﬂu@g@)\ (2) SERVICIOS (1 AgERIAJ:‘Es DE\Q (3) MATERIALES DE 3,332,000 71,500,000 0 68,168,000
LN % NCOMUNITARIOS STRUCCION 22-04%8) 2 CONSTRUCCION
f;—i =3
=< Ay o
\‘3‘,\ %y /
PREPARADO gé)R PREPARADO POR \ JEFE DE; JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR
e L CONTA AD CONTABILIDA

D



